



भारत सरकार

Government of India

राष्ट्रिक स्वर्ण बंधपत्र (सॉवरेन गोल्ड बॉण्ड)-2022-23
SOVEREIGN GOLD BONDS SCHEME- 2022-23

प्रमाणपत्र संख्या / Certificate Number : SGB000001090158917 - 1090159316

(Investor ID: 202200092895)

निर्गम की तारीख/ Issue date 28-JUN-2022

प्रमाणित किया जाता है कि NEHA , 400 यूनिट राष्ट्रीय स्वर्ण बॉण्ड (सॉवरेन गोल्ड बॉण्ड) 2022-23 के पंजीकृत धारक हैं। राष्ट्रीय स्वर्ण बॉण्ड (सॉवरेन गोल्ड बॉण्ड) 2022-23 के कुल ₹. 20,36,400.00 रुपए के प्रारंभिक निवेश पर प्रतिवर्ष 2.5 प्रतिशत ब्याज दिया जाएगा, जिसका संदाय प्रति छह माह पर 28-JUN और 28-DEC को प्रतिवर्ष किया जाएगा। बॉण्ड 28-JUN-2030 को उन्मोचनीय होगा और बॉण्ड के समय पूर्व उन्मोचन का विकल्प पांच वर्ष बाद ब्याज भुगतान की तारीखों को उपलब्ध होगा।

Certified that NEHA is the registered holder of 400 units of Sovereign Gold Bonds 2022-23 .The Sovereign Gold Bond will bear interest at 2.5 percent per annum on initial investment of ₹. 20,36,400.00 , payable at half yearly intervals on 28-JUN and 28-DEC every year. The Bonds are redeemable on 28-JUN-2030 with the option for early redemption after fifth year on interest payment dates.

आवेदन प्राप्तकर्ता कार्यालय/ Application Receiving Office



Stamp of Issuing Office

यह प्रमाणपत्र प्रणाली आधारित है अतः हस्ताक्षर आवश्यक नहीं।
This is a system generated certificate and does not require any signature.